100579_4537827

Арбитражный суд Пермского края

Екатерининская, дом 177, Пермь, 614068, www.perm.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

город Пермь

04.10.2023 года             Дело № А50-2481/23

Резолютивная часть определения объявлена 03.10.2023 года

Определение в полном объеме  изготовлено 04.10.2023 года

Арбитражный суд Пермского края в составе судьи Штрейс С.М., при ведении

протокола судебного заседания помощником судьи Илаевой Е.А. (до перерыва в судебном

заседании),  при ведении протокола секретарем судебного заседания Сизёвой И.Ю. (после

перерыва в судебном заседании),

рассмотрел в открытом судебном заседании дело по заявлению гражданки

Каспатовой Светланы Николаевны (16.03.1977 года рождения, место рождения: с. Б-

Кусты Куединский р-н Пермская обл.; адрес регистрации: Пермский край, г. Чайковский,

с. Большой Букор, ул. Зеленая 2-я, д.23; СНИЛС: 050-334-695-29; ИНН: 592001040515) о

признании ее несостоятельным (банкротом),

при участии:

от финансового управляющего: Реутова Е.В., доверенность от 01.01.2023, паспорт;

должник: извещен, не явился;

установил:

решением суда от 22.03.2023 года (резолютивная часть решения объявлена

20.03.2023 года) Каспатова Светлана Николаевна  признана банкротом, в отношении нее

введена процедура реализации имущества.

Финансовым управляющим имуществом должника утвержден Шелестов Дмитрий

Юрьевич (ИНН 745215858804, Ассоциация СОАУ «МЕРКУРИЙ», регистрационный

номер в сводном реестре арбитражных управляющих 21408, адрес для корреспонденции

454100, Челябинская обл., г. Челябинск, ул. 40-летия Победы, д.5, а/я 9561).

В порядке, установленном статьей 28 Федерального закона от 26 октября 2002 года

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве), сведения о

введении в отношении должника процедуры реализации имущества гражданина были

опубликованы в официальном издании, осуществляющем опубликование сведений,

предусмотренных Законом о банкротстве, – газете «Коммерсантъ» №56(7501) от

01.04.2023.

Рассмотрение отчета по результатам процедуры реализации имущества должника

назначено на 27.09.2023. В судебном заседании объявлен перерыв до 03.10.2023.

По окончанию срока процедуры банкротства финансовый управляющий  представил

отчет по результатам процедуры реализации имущества должника, заявил ходатайство о

завершении процедуры реализации имущества должника и об освобождении от

дальнейшего исполнения обязательств. Кроме того, ходатайствует о перечислении

денежных средств, внесенных на депозитный счет суда в счет выплаты вознаграждения.

2

Представитель финансового управляющего пояснил по отчету, на ходатайстве о

завершении процедуры реализации имущества настаивает.

Возражения, ходатайства от иных лиц, участвующих в деле, в арбитражный суд не

поступали.

Исследовав материалы дела, арбитражный суд установил следующее.

За период применения процедур банкротства требования кредиторов первой и

второй очереди отсутствуют, в третью очередь реестра требований кредиторов включены

требования кредиторов на сумму 1 161 453,88 рублей.

Согласно отчету финансового управляющего за период процедуры банкротства

конкурсная масса сформирована за счет заработной платы должника в общем размере

174 010,40  рублей. Иного имущества нет. Денежные средства направлены на текущие

платежи, выплату должнику минимального прожиточного минимума. На погашение

третей очереди реестра требований кредиторов направлено 80 768,71 рублей, что

составило 6,95%.

Должник в процедуре действовал добросовестно, на запросы финансового

управляющего отвечал.

Мероприятия реализации имущества, предусмотренные законом о банкротстве,

завершены. Оснований для продления срока по результатам процедуры реализации

имущества должника не имеется.

При таких обстоятельствах процедура реализация имущества должника подлежит

завершению.

Абзацем первым пункта 3 статьи 213.28 Закона о банкротстве установлено, что

после завершения расчетов с кредиторами гражданин, признанный банкротом,

освобождается от дальнейшего исполнения требований кредиторов, в том числе

требований кредиторов, не заявленных при введении реструктуризации долгов

гражданина или реализации имущества гражданина.

Оснований для нераспространения на должника правила об освобождении от

дальнейшего исполнения требований кредиторов судом не установлено.

В соответствии с п.3 ст. 213.9 Закона о банкротстве вознаграждение финансовому

управляющему выплачивается в размере фиксированной суммы и суммы процентов,

установленных статьей 20.6 Закона о банкротстве, с учетом особенностей,

предусмотренных настоящей статьей.

В соответствии с пунктом 4 статьи 213.4 Закона о банкротстве денежные средства на

выплату вознаграждения финансовому управляющему в размере 25 000 рублей внесены

Каспатовой С.Н.  в депозит арбитражного суда (чек-ордер №20 от 02.03.2023)

На основании положений статей 20.6 и 213.9 Закона о банкротстве в связи с

завершением процедуры банкротства денежные средства, внесенные должником на

депозитный счет суда при подаче заявления, подлежат перечислению финансовому

управляющему в счет выплаты его вознаграждения.

Руководствуясь статьями 184, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьями 213.9, 213.28, 213.30 Федерального закона от 26 октября

2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Арбитражный суд Пермского

края

О П Р Е Д Е Л И Л :

Завершить процедуру реализации имущества в отношении Каспатовой Светланы

Николаевны.

Освободить Каспатову Светлану Николаевну от дальнейшего исполнения

требований кредиторов,  в том числе  требований кредиторов, не заявленных в рамках

соответствующей процедуры, за исключением обязательств, предусмотренных п.п.5,6 ст.

213.28 Закона о банкротстве.

Выплатить финансовому управляющему вознаграждение с депозитного счета

арбитражного суда Пермского края.

3

Финансовому отделу Арбитражного суда Пермского края перечислить Луначеву

Игорю Геннадьевичу с депозитного счета Арбитражного суда Пермского края по

реквизитам, указанным в ходатайстве от 05.09.2023, 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей

вознаграждения финансового управляющего, за счет средств, внесенных Каспатовой С.Н.

по чек-ордеру №20 от 02.03.2023.

Разъяснить финансовому управляющему, что перечисление денежных средств с

лицевого (депозитного) счета Арбитражного суда Пермского края осуществляется на

основании его ходатайства от 05.09.2023.

Определение подлежит немедленному исполнению, может быть обжаловано в

порядке апелляционного производства в Семнадцатый арбитражный апелляционный суд в

течение десятидневного срока со дня его принятия (изготовления в полном объеме)  через

Арбитражный суд Пермского края.

Информацию о времени, месте и результатах рассмотрения апелляционной можно

получить на интернет-сайте Семнадцатого арбитражного апелляционного суда

www.17aas.ru.

Судья          С.М. Штрейс

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 04.05.2023 6:00:00
Кому выдана Штрейс Софья Михайловна

http://www.17aas.ru/